
Technický list lavičky Lomnička 

 

 

 

Délka prken: 1 500 mm nebo 1 900 mm (dle výběru) 

Šířka prken: 80 mm 

Tloušťka prken: 35 mm  

Výška sedací plochy: 450 mm                                      

Výška opěradla: 820 mm 

Výška područky: není 

Materiál:  Jekl 40 × 40 mm, plochá ocel 40 × 5 mm + dřevěná prkna z masivu 

Možnost kotvení: Ano, lavičku je možné přišroubovat k podloží, možnost dokoupení 

sady pro zabetonování 

Půdorys: 1 585 × 560 mm nebo 1 985 × 560 mm                    

Hmotnost: cca 30 Kg (dle zvolených prken)         

Kotvící otvor: průměr 11 mm 4× 

 



Povrchová úprava konstrukce 

Kovové nohy lavičky jsou lakovány ekologickou práškovou barvou v libovolném 

odstínu. Prášek je nanášen elektrostaticky a následně vypalován ve speciální peci. 

Tato technologie je označována jako komaxit nebo také jako práškové lakování. 

Nebo mohou být protikorozně chráněny ponorem do lázně s roztaveným zinkem, 

jedná se o tzv. žárové pozinkování. Zinek chrání povrch lavičky nejen mechanicky, 

ale i chemicky. I při lokálním porušení vrstvy zinku probíhá koroze jen na zinkové 

vrstvě, zatímco ocel zůstane neporušena. 

Povrchová úprava prken 

Prkna lavičky jsou ošetřena vysoce kvalitní a ekologicky šetrnou lazurou od 

německého výrobce Remmers. Tato lazura je na vodní bázi a je ideální pro městský 

mobiliář z důvodu vysoké ochrany před povětrnostními vlivy a jednoduché renovace 

(neodlepuje se a nepraská). Při opětovném nátěru se původní vrstva lazury nemusí 

odstraňovat, stačí jemně přebrousit a nanést novou vrstvu.  

 


